19°) Rustici nos monent, qui peccare illos putant, qui arbores succidant, in quibus pa-
gani auguriari solebant. Arnold S. Emmerammi (•}• an. 1050). P. Mon. Germ. 6,
547, 1. 10.

191) Herzog Bracizlaus von Böhmen liess (c. 1093) Bäume die in vielen Orten noch
von dem Volke verehrt wurden, fällen und verbrennen (similiter et lucos sive
arbores, quas in multis locis colebat vulgus ignobile exstirpavit et igne cremavit.
Cosmas, Chron. P. Mon. Germ. 11, 102, 1. 23).

19Z) Quicumque ritu gentilium iuxta puteos sacrificauerit, uel ad arbores  et ad
fontes et lapides oblaciones obtulerit, reatum suum boue —. S. Ladislai Decretum
(1092) . Endlicher, R. Hungar. Mon. (aus einer Handschr. des XV. Jahrh.) p. 330.
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— usque ad locum de Cavoreto — ubi inter raontes Sclavi innume-
rabiles arborem  quandam , et fontem  qui erat ad radices arbo-
ris , venerabantur pro Deo . Quam arborem fecimus — penitus extir-
pari, et lapidibus obturari 19s) . ( Canciani, Leg . barbar. 3, 87 .) Und
noch im XIII. Jahrhundert finden wir einen heiligen Baum : ad sanctam
arborem sunt II. Demus ( Verzeich . d. Zehent -Häuser des KI. Form¬
bach. Urkdb. d. L. ob der Enns 1, 699) 194) . Das Vorhandensein
eines heiligen Haines lässt sich nicht bestreiten , und selbst das Lan¬
desviertel , in welchem Wien liegt , wird nicht nach einem Berge oder
Fluss , sondern nach einem Walde „das Viertel unter dem Wiener
Walde “ genannt 195) , so dass , wie es scheint , schon lange vor der römi¬
schen Oecupation hier ein berühmter heiliger Hain sich befand, dem

193) cnf. Jakob Grimm, Mythoi. 2, 615, 618 und p. 65. Gregor der Grosse (■}• 604)
schreibt dem Bischof von Terracina : Pervenit ad nos quosdam illic, quod dici
nefas est arbores colere, et multa alia contra Christianam fidem illicita perpetrare.
Op. 2, 908 d. edt. Maurin.

191) Der h. Gerlacus (-J- c. 1170) wählte zu seinem Aufenthalte eine Eiche, die er aushöhlen
hatte lassen. A. SS. Jnr. 1, 308, nr. 10. cnf. Anm. 203.

195) \yjr geben anfolgend eine UrkundeK. Rudolph’s I., worin er dem Convent der R. R.
Prediger zu Wien gestattet , ihren Holzbedarf aus dem Wiener Walde zu holen.

(Wien 1278 . Feh. 11.)
Rvdolfus dei yratia romanorum rex semper augustus vniversis sacri

jmperij romani fidelibus presentes literas inspecturis gratiam suam et omne
bonum volentes dileetos deuotos nostros viros religiosos et conuersationis
honeste fratres ordinis fratrum predicatorum in Wienna guorum ordinem
commendabili sanctitatis fiore florentem indefieientis earitatis ardore sincere
diligimus veluti benedictionis eterne filios celibis vite flagrantia choruscantes
fauore et gratia semper prosequi singulari eisdem ex benignitate regia libe-
raliter duximus indidgendum vt diebus singulis de regali clementia perpetuo
vnam carracam lignorum continue sine contradictione cuiuslibet possint de
nemoribus Wiennensib us nostris et jmperij  secnre educere suis
cotidianis ignibus applicandam . Et si iidem fratres vel preparatores ipsorum
per septimanam vnam vel duas aut per mensem unum aut duos ab huiusmodi
eductione lignorum cessauerint volumus quod ipsi in sequenti tempore recu-
perare valeant quod in diebus preteritis neglexerunt aut quod possint in
diebus presentibus futura tempora preuenire . Vnde damus ipsis fratribus
has nostras litteras in testimonium super eo. Datum Wienne iij jdus februarii
indictione VI. anno domini M° CC° LXXVIIP
regni vero
nostri anno
sexto